
KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH 

Ndermjet 

BANKA CREDINS SH.A 

dhe 

GENC MYFTIU 

Data  0?-/03/2022  



KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH 

Vendosur sot, me date  .Q2i.  /2022 midis palevc: 

BANKA CREDINS" SH.A., një shoqëri aksionare e organizuar dhe që vepron 
në përputhje me ligjet e Republikës së Shqipërise, e regjistruar prane Regjistrit 
Tregtar shqiptar me vendimin nr. 28969 date 31.01.2003 të Gjykates së Rrethit 
Gjyqësor Tiranë, që vepron si Bankë e nivelit të dytë në Shqipëri, në përputhje 
me Licencën e Aktivitetit Bankar nr. 16, date 31.03.2003, lëshuar nga Banka e 
Shqiperise, që perfaqesohet nga Drejtori i Pergjithshem i saj, Z. Maltin 
KORKUTI, lindur me 17.01.1967, me kartC identiteti me Nr. Personal 
G70117149A madhor me zotësi të plotë juridike dhe per të vepruar.("Banka"); 

dhe 

Z. Genc MYFTIU, i biri i Abdullait, lindir në Tiranë, me 28.03.1961, 
identifikuar me kartë identiteti me numër personal G10328230F, madhor dhe 
me zotësi të plote juridike dhe per të vepruar ("Aksionar") 

DUKE PASUR PARASYSFI QE: 

(A) Shoqëria <<BANKA CREDINS<< SH.A., është nje shoqëri anonime e krijuar 
e që vepron si person juridik në bazë te ligjeve shqiptare, me Vendimin e 
Gjykates së Rrethit Gjyqësor Tiranë, Nr. 28969, date 31.01 .2003, e 
regjistruar në Organet Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT 
1(316088010, si dhe me liçencën Nr.16, date 31.03.2003 te lëshuar nga 
Banka e Shqiperise. 

(B) Aksionarët e Bankës me anë të vendimit Nr. 04/3, të dates 01.10.2019, kane 
vendosur te rrisin kapitalin e Bankës ne vleren 24.000.000 euro (njëzet e 
katër milion euro) nëpërmjet emetimit të aksioneve te reja. Ne total numri 
i aksioneve që emetohen është 14.397.121 (katërmbëdhjetë milion e treqi 
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e nëntëdhjetë e shtatC mijë e njëqind e njëzet e një) aksione të reja me book 
value per aksion 1.667 euro/aksion e knvertuar me kursin e ditës së 
vendimit. 

(C) Me Vendimin nr.2/1, date 27.05.2021 të Asamblesë se Pergjithshme të 
shoqerisC "Banka Credins" sh.a është vendosur të shtyhet afati i 
nënshkrimit te aksioneve të reja ende te panënshkruara, të emetuara me 
vendimin Nr. 04/3, të dates 01.10.2019. 

(D) Ne zbatim të kushteve të kësaj Kontrate, Nënshkruesi i Aksioneve ka rënë 
dakord që të blejë aksione nga aksionet e reja te emetuara duke 
nënshkruar 119.976 (njeqind e nëntënibëdhjetë mijë e nenteqind e 
shtatëdhjetë e gjashte) aksione të reja të ztakonshme ("Aksionet"), per nje 
cmim total prej 200.000 euro (dyqind mijC' euro), per një çmim prej 1.667 
euro/aksion. 

PER RRJEDHOJE, palet e kësaj kontrate bien dakord si vijon: 

	

1. 	Përshkrimet; perkufizimet; interpretimet 

	

1.1 	Të gjitha pershkrimet e mëparshme të permbajtura këtu jane pjesë 
përbërëse dhe konkrete e kësaj Kontrate. 

	

1.2 	Gjinia dhe Numri. cfaredolloj referin,i i bërë në këtë Kontratë mbi 
gjinine, do të përfshijë të gjitha gjinite, si dhe fjaiët që nënkuptojnë njejesin do të 
përfshijnë shumësin, dhe e kundërta, përvecse kur percaktohet ndryshe. 

	

1.3 	Titujt, eq., ndarja e kësaj Kontrate në Seksione, nënseksione, klauzola 
dhe nenndarje të tjera si dhe perfshirja e tituWe shërbejnë vetëm per lehtësi 
referimi dhe nuk duhet të ndikojnë apo përdoren në perpilimin apo 
interpretimin e kësaj Kontrate. 

2 Qellimi i Kontratës 

	

2.1 	Ne perputhje me kushtet e kësaj Kontrate, Nënshkruesi i Aksioneve 

nënshkruan Aksionet. 

	

2.2 	200.000 euro (dyqind mije euro), është ("çmimi i Nënshkrimit"). 

	

2.3 	PalCt bien dakord se Nënshkruesi i Aksioneve do t'i paguaje çmimin e 

Nënshkrimit Bankës si me poshte: 
2.4 Shuma prej 200.000 euro (dyqind mijë euro), do të paguhet nga 
Nënshkruesi i Aksioneve në llogarinë e Bankës pas nënsbkrimit të kontratës,  
duke zbatuar Vendimin e Asamblese së Bankes Credins, Statutin e Bankës dhe 
Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqëritë treg j re", i 

ndryshuar. 
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3. Dekiaratat dhe Garancitë 
Banka dekiaron dhe garanton si vijon: 
3.1 Ekzekutimi i Duhur; Thatueshmëria; Kjo Kontratë është zbatiiar në 
mënyrën e duhur nga Banka dhe kjo Kontratë .shtë e vlefshme dhe detyruese 
per Bankën, e zbatueshme në përputhje me parashikimet e saj. 
3.2 Perputhshmeria. Lidhja e kësaj Kontrate, dhe pershtatja me kushtet e 
percaktuara ne td nuk bien nC kundërshhm apo përfundojnë në shkelje të 
ndonjë dispozite, ose tC kërkojnë ndonjë aprovim mbi të, ose të rezultojnë në 
vendosjen e ndonjë barre, ndonjC kontratë apo instrument tek e cila Banka është 
pjesë, apo me anë te se cues Banka apo ndonjë prej aseteve të tij lidhen, si dhe 
nuk do të përbëjë shkelje apo ndodhi e cila m&njoftimin, kalimin e kohës apo 
marrjen e ndonjë vendimi, apo ndonjë kombinimi midis te lartpërmendurave të 
përbe;e ndonje shkelje të ketyre lloj kontratave a.po instrumenteve. 

	

3.3 	Zotërimi i Aksioneve, te pangarkuara me barrë. Me lidhjen e kësaj 
kontrate dhe pagesen e çmimit tC NCnshkrimit, Aksionari bëhet zotërues ligjor 
dhe perfitues i Aksioneve të Reja, tC lira nga cfrëdol1oj barre dhe/ose detyrimi 
të mundshëm, dhe Banka ka të drejtën ti japC titullin e plotë ligjor mbi 
Aksionet Aksionarit, sipas kushteve të përcaktuara në këtë Kontratë. 

4. Të ndryshme 
4.1 Njoftime. cdo njoftim, aplikim, apo kornunikim tjeter që duhet dhënC 
apo kryer ne zbatim td kCsaj Marrëveshje per Aksionarin apo Bankën do të jetë 
me shkrim. Përveçse kur parashikohet ndryshe nga kjo KontratC, ky njoftim, 
kërkesë apo tetër lloj komunikimi do tC konsiderohet si e dhënC apo marrë në 
menyren e duhur, kur dorëzohet dorazi, ne vi1e ajrore, me email apo faks tek 
pala të cues i drejtohet, lejohet të jepet, apo krvhet tek adresa e kësaj pale sic 
percaktohet me poshtë, ose tek adresat e tjera, sipas përcaktimeve të kësaj pale 
kundrejt pales të cues i drejtohet ky njoftim, apUkim apo tjetër lloj komunikimi. 

Per Banlcën: Rr. Vaso Pasha, Nr. 8, Tiranë, Shqipëri. 

Per Nënshkruesin e Aksioneve: 

Rruga: Rr: Vaso Pasha, P 13/1, AP 3, Tiranë. 

	

4.2 	Ligji i zbatueshëm dhe Juridiksioni. Kjo Kontratë do ti nënshtrohet dhe 
interpretohet në perputhje me ligjin shqiptar. cdo lloj mosmarrëveshje, 
kundCrshti apo pretendim i dale, në lidhje me lçCtë Kontratë, si dhe çdo shkelje, 
perfundim, apo pavlefshmëri do ti nënshtrohet shqyrtimit të gjykatave 

shqiptare. 

	

4.3 	Guha. Ko Kontratë është lidhur në 4 (kaër) kopje me vlerë tënjë e në 
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Z. Genc MYFTIU 

4 
(REDNS bank 

ZRA QEN 	1212-00  

T R A NE SHQIPEJ 

gjuhen shqipe. 

PER SA ME SIPER, palet e kësaj kontrate duke vepruar personalisht apo 
nepermjet perfaqësuesve te tyre te autorizuar sipas ligjit, kane lidhur këtë 
Kontratë, e cila duhet nënshkruar në emrin e tyre, në datën e shënuar me sipër. 

BANKA 
.1 

Nënshkruar nga Z. Maltin KORKUTI 
per Hogan td 
"BANKA CREDINS" SH.A 

c±d1t 

Nënshkruesi i aksioneve 

4 



Vulosur elektronikisbt nga Orejtoria 
Rajonale Tatimore Tirane 
Date:2022102117 10:55:27 +0200 
K521 0701 2L20220217105519161004 

U 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE 

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE TIRANE 

Nr. 105554279 	 Date, 17.02.2022 

VERTETIM 

(Per pagim Detyrimesh) 

Vërtetojmë Se: 

Z./Znj. 	Genc Myftiu 

Tatimpaguesi: Genc Myftiu 

NIPT-i: 	K52 10701 2L 

Aktiviteti: 	Kërkime dhe zhvillime eksperimentale në shkencat shoqërore dhe humane 

Adresa: 
VASO PASHA,PALL I RI, Tirane, Tirana 

Rezulton se nuk ka asnjë detyrim tatimor te papaguar deri me datën: 17.02.2022 ora 10:55:20 

Ky vërtetim jepet per efekt DOKUMENTI. 

Drejtuesi i Shërbimit të Tatimpaguesve 

Shenim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me one 
të nje procedure automotike nga një sistem elektronik (Drejtoria 
Rajonale Tatimore Tiranë) 
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